parecer jurídico, autorizo a contratação da Empresa 41.482.988 DENES DE SOUSA 
PEREIRA- ME, inscrita no CNPJ nº 41.482.988/0001-50, para a contratação dos serviços de 
jardinagem, limpeza da área externa e controle de portaria para o prédio da Câmara Municipal 
de Várzea Alegre - CE. Pelo valor global de R$ 19.560,00 (dezenove mil, quinhentos e 
sessenta reais), vigência contratual de 12 (doze) meses, com fundamento no art. 75, inciso II 
da Lei Federal nº 14.133/2021. Várzea Alegre em 04 de Fevereiro de 2025.